



خبرگزاری: فارس

گروه خبری: علمی

تاریخ: ۱۳۹۴/۴/۱۸

رئیس انجمن عفونی اطفال ایران در گفت‌وگو با فارس:

علائم و راه‌های انتقال «سل» / حدود ۱۳ هزار نفر در ایران به «سل» مبتلا هستند

«سل» شایع‌ترین بیماری عفونی است که با سرفه، کاهش وزن، بی‌اشتهایی، خستگی، کم‌خونی و گهگاهی لرز شروع می‌شود و از طریق سرفه، عطسه، صحبت و ترشحات حلق و دهان قابل سرایت است. اکنون حدود ۱۳ هزار نفر در ایران به این بیماری مبتلا هستند.

محمدرضا بلورساز در گفت‌وگو با خبرنگار بهداشت و درمان [خبرگزاری فارس](#)، با هشدار نسبت به شیوع سل در جهان، اظهار داشت: شایع‌ترین بیماری عفونی سل است، اکنون ۲۰ میلیون نفر در جهان به این بیماری مبتلا هستند و پیش‌بینی می‌شود این آمار تا ۲۰۲۰ به ۵۰ میلیون نفر برسد.

وی ادامه داد: سالانه ۹ میلیون نفر به سل آلوده و ۳ میلیون نفر به این بیماری مبتلا می‌شوند که از این تعداد ۵۰۰ هزار نفر کودک هستند.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: از کل مبتلایان به سل ۳۵ تا ۴۰ هزار نفر مبتلا به سل مقاوم به درمان می‌شوند که آنتی‌بیوتیک‌ها و داروها بر آنها اثر ندارد، البته نوع مقاومت متفاوت است و فرد مبتلا ممکن است نسبت به یک یا چند دارو مقاومت نشان دهد.

این فوق تخصص بیماری‌های عفونی اطفال تصریح کرد: طبق آمار در سال ۹۰-۸۹ حدود ۱۰ هزار نفر در ایران به سل مبتلا بودند، این آمار در در حال افزایش است و ممکن است تا کنون آمار مبتلایان به ۱۳ هزار نفر رسیده باشد.

*راه‌های سرایت و علائم سل

رئیس انجمن عفونی اطفال ایران اظهار داشت: تشخیص سل آسان است معمولاً در افراد بالغ نمونه سل و در اطفال نمونه شیره معده را آزمایش می‌کنند و بعد از تشخیص درمان ارائه می‌شود خوشبختانه داروهای ضد سل در دسترس و ارزان هستند.

بلورساز گفت: سل بیشتر از طریق سرفه، عطسه، صحبت و ترشحات حلق و دهان قابل سرایت است این اختلال در افراد بالغ با تب و لرز شبانه، سرفه، کاهش وزن و بی‌اشتهایی شدید خود را نشان می‌دهد؛ همچنین علائم سل در اطفال سرفه‌های مداوم، تب‌های نامشخص، رشد مختل و گوشه‌نشینی همراه است.



وی افزود: به طوری کلی سل اولیه با سرفه، کاهش وزن، بی‌اشتهایی، خستگی، کم‌خونی و گهگاهی لرز شروع و به تدریج علائم ثابت می‌شود.

*تشخیص سل آسان است

رئیس انجمن عفونی اطفال ایران اظهار داشت: تشخیص سل آسان است و این بیماری در افراد بالغ با نمونه سل و در اطفال با نمونه شیره معده قابل تشخیص است پس از تشخیص بیماری راهکارهای درمانی ارائه می‌شود. خوشبختانه داروهای ضد سل در دسترس و ارزان هستند.

وی ادامه داد: اگر سل در مراحل اولیه تشخیص داده شود با حدود ۲۵ هزار تومان قابل درمان است اما اگر فرد در مراجعه به پزشک کوتاهی کند ممکن است دچار سل مقاوم به درمان شود که با ۲۵۰ میلیون تومان نیز قابل درمان نیست.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خاطر نشان کرد: تحقیقات نشان می‌دهد اگر پدری دچار سل شود و درمان نشود خانواده‌ای برای حدود ۱۵ سال بی‌سرپرست می‌مانند و این موضوع بار سنگینی بر دوش خانواده و دولت بر جای خواهد گذاشت توصیه می‌شود همکاران پزشک در تشخیص سل دقت کنند و پس از آن درمان را در کوتاهترین زمان ممکن آغاز کنند.

انتهای پیام/



خبرگزاری: مهر

گروه خبری: علمی

تاریخ: ۱۳۹۴/۴/۱۸

پیام وزیر بهداشت؛

دعوت جامعه پزشکی برای حضور در مراسم روز قدس

وزیر بهداشت با مرور اهمیت روز قدس از عموم مردم، تلاشگران عرصه سلامت و جامعه پزشکی برای حضور باشکوه در راهپیمایی روز قدس دعوت کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، دکتر سید حسن هاشمی در پیامی، روز قدس را نمادی دیگر از همدلی و همزبانی خواند.

در پیام وزیر بهداشت آمده است: روز قدس، روز اسلام است. این پیامی است از رهبر بزرگ انقلاب اسلامی، پیامی برای دعوت مسلمانان جهان به اتحاد، اتحادی که تنها راه برای هر پیروزی، خصوصا در برابر استکبار و عوامل دست نشانده آن است؛ دست نشانده‌گانی که امروز نقاطی در جهان و به ویژه منطقه خاورمیانه را ناامن ساخته و افکار عمومی را از جنایاتی که صهیونیست‌ها مرتکب شده و ظلمی که بر فلسطین و ساکنانش رفته، منحرف ساخته‌اند.

امیدوارم در روز قدس، ندای صلح طلبی، عدالت خواهی و حق‌جویی مسلمانان یک بار دیگر در گوش جهانیان طنین‌انداز گردد؛ به امید روزی که چهره واقعی اسلام به ملت‌ها شناسانده شود.

امسال هموطنانمان به ویژه جامعه فرهیخته پزشکی در روز قدس، همزمان با حمایت از ملت فلسطین، پشتیبانی خود از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای را نیز فریاد خواهند زد تا نمادی دیگر از همدلی و همزبانی دولت و ملت را به نمایش گذارند.



خبرگزاری: مهر

گروه خبری: علمی

تاریخ: ۱۳۹۴/۴/۱۸

وزیر بهداشت در راهپیمایی روز قدس:

دفاع از مظلوم باور قلبی پزشکان است

وزیر بهداشت در راهپیمایی روز جهانی قدس شرکت کرد و ضمن حمایت از ملت مظلوم فلسطین، گفت: دفاع از مظلوم باور قلبی پزشکان است.

به گزارش خبرگزاری مهر، دکتر سید حسن هاشمی با حضور در راهپیمایی روز جهانی قدس، گفت: تمام رفتارهای داعش و آنچه شبیه داعش در کشور یمن در حال رخ دادن است، ریشه در رژیم صهیونیستی دارد و ما داعش را چیزی جدا از اسرائیل نمی دانیم و آنها داعش را به وجود آوردند تا غلظت فجایی را که در طول تاریخ به بار آورده اند را رقیق تر کنند.

وی افزود: در واقع اسرائیل با به وجود آوردن داعش با یک تیر ۲ نشان را می زند هم باعث بد نامی اسلام در دنیا می شوند و از سوی دیگر در جامعه جهانی نگاه ها را به جنایات خود کاهش می دهند، اما ایرانیان نیز از این اقدامات و اهداف شوم آگاهی دارند و در شرایطی که منطقه به دست های آلوده دچار است امروز در این راهپیمایی حضور حداکثری دارند.

وزیر بهداشت با اشاره به علاقه تمامی پزشکان کشور به حضور در راهپیمایی روز جهانی قدس گفت: یکی از باورهای قلبی و هزینه ای که برای آن پرداخت می کنیم، دفاع از مظلوم است.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری در خصوص مقایسه پزشکی در کشور اسرائیل نسبت به ایران گفت: در دوران پیش از انقلاب، وزارت بهداشتی وقت به منظور تأثیر بر فرهنگ مردم برخی بیماران را برای درمان به اسرائیل می فرستاد چرا که در آن دوران امکانات پزشکی در کشور به حد کافی و مناسب وجود نداشته است اما امروز به حمدالله پزشکی ما پیشرفت های فراوانی داشته است.

وزیر بهداشت ادامه داد: این طور نیست که یک تکه کوچک در جهان (اسرائیل) از نظر پزشکی برجسته باشد بلکه در ایران و در افراد قدیمی در تعداد اندکی از آنها این باور هنوز وجود دارد اما در حال حاضر شرایط به کلی تغییر پیدا کرده و ایران به یکی از پیشرفته ترین کشورهای جهان از نظر پزشکی تبدیل شده است.



هاشمی حضور مردم در راهپیمایی روز جهانی قدس را بسیار با شکوه دانست و اظهار داشت: قطعاً ایرانیان در کنار سایر مسلمین که روز جهانی قدس به یک سنت حسنه در زندگی آنها تبدیل شده جهت دفاع از ملت و آرمان مردم فلسطین حضور یافته اند.

وزیر بهداشت در جمله ای خطاب به مردم فلسطین گفت: «شک نکنید که حتما وعده خدا حق است و اسراییل نابودشدنی است و به یاری خدا ملت فلسطین به خانه های خود بر می گردند و قدس شریف متعلق به مسلمین است.»